
Městský úřad Zdice 
odbor správní 

Husova 2, 267 51 Zdice 
 

Č.j.: 

Spis. ZN: 

SZ: 

STAV/299/2024-5 

299/2024/N 

MUZ/328.3/ A5 

 Zdice, dne 13.3.2024 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Naděžda Nájemníková 

311 612 453 

stavebni2@mesto-zdice.cz 

  

 

Žadatel: 

CETIN a. s., IČO: 040 84 063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha, 

kterého zastupuje Vegacom a. s., IČO: 257 88 680, Novodvorská č. p. 1010/14, 142 00 Praha 

 

 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

R O Z H O D N U T Í 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Městský úřad Zdice, odbor správní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný 

úřad k vedení řízení podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavba strategicky významné 

infrastruktury (dále jen „liniový zákon“) v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 29.1.2024 podala společnost 

CETIN a. s., IČO: 040 84 063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha, 

kterou na základě plné moci zastupuje Vegacom a. s., IČO: 257 88 680, Novodvorská č. p. 

1010/14, 142 00 Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a § 1 odst. 11 zákona č. 416/2009 Sb., 

liniového zákona 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

pod označením – „ 11010-113704-FTTX_P_FIS_ZDBER1_Zdice_Havlíčkova_OK “  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 245/1 (ostatní plocha), parc. č. 251/1 (ostatní plocha), parc. č. 

252/1 (ostatní plocha), parc. č. 259 (ostatní plocha), parc. č. 1707/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

1707/13 (ostatní plocha), parc. č. 1717/1 (ostatní plocha), parc. č. 1717/3 (ostatní plocha), parc. č. 

1718/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Zdice, obec Zdice. 

Stavba obsahuje: 

- Pokládka nových úseků podzemního vedení sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti 

CETIN a.s., která bude realizována v lokalitě ulic Velizská a Havlíčkova. Celková délka nové úložné 

trasy bude cca 155 m. 

- Bude umístěn nový propoj křížení komunikace ul. Velizská, 1 x nový nadzemní rozvaděč Micos-

Kabinet 2x24 universální (1600 x 550 x 350 mm - VxŠxH) u oplocení objektu Havlíčkova 640  

a Velizská 753. Trasa je navržena mimo obcí plánovaná nová parkovací stání. 

- Nová úložná trasa bude tvořena trubkami HDPE 40 a svazky mikrotrubiček 10 a 12 mm pro následný 

záfuk optických kabelů (24, 48, 72 a 144 vl.) a vláknových svazků (2, 4, 8 a 12 vl.) do napojovaných 

objektů. 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 2 

 
- Napojení ke stávající síti společnosti CETIN a. s. bude realizováno na pozemcích parc. č. 1707/1, 

1707/13, 1717/3, 1717/1, 1718/1, 252/1, 251/1, 245/1, 259 v katastrálním území Zdice, obec Zdice. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Viz situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- parc. č. 245/1 (ostatní plocha), parc. č. 251/1 (ostatní plocha), parc. č. 252/1 (ostatní plocha), parc. č. 

259 (ostatní plocha), parc. č. 1707/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1707/13 (ostatní plocha), parc. č. 

1717/1 (ostatní plocha), parc. č. 1717/3 (ostatní plocha), parc. č. 1718/1 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Zdice, obec Zdice. 

Účel stavby: 

- Stavba veřejné technické infrastruktury-podzemní vedení sítě elektronických komunikací, sloužící 

k poskytování služeb vysokorychlostního internetu. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 

hranic pozemku a sousedních staveb, která je součásti projektové dokumentace z 1/2024, projektant 

Ing. Jan Jacko ČKAIT 0013680 autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, společnost 

Vegacom a. s., Praha 4. 

Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich 

koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti s příslušnými orgány 

územního plánování a dotčenými orgány. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu.  

2. Stavba se napojuje na stávající SEK investora v dané lokalitě a nevyžaduje napojení na další 

technickou infrastrukturu. Jedná se o pokládku nových úseků podzemního vedení sítě elektronických 

komunikací (dále jen SEK) společnosti CETIN a.s. Pokládka  vedení bude realizována v lokalitě ulic 

Velizská a Havlíčkova. Celková délka nové úložné trasy bude cca 155 m. 

3. V rámci realizace záměru bude umístěn nový propoj / křížení komunikace ul. Velizská, 1x nový 

nadzemní rozvaděč Micos-Kabinet 2x24 universální (1600x450x500 mm- VxŠxH) u objektů 

Havlíčkova 640 a Velizská 753. Dále budou umístěny nové úseky podzemního vedení  SEK 

v ulicích Velizská a Havlíčkova, navržené mimo obcí plánovaná nová parkovací stání. 

Nová úložná trasa bude tvořena trubkami HDPE 40 a svazky mikrotrubiček 10 a 12 mm pro 

následný záfuk optických kabelů (24, 48, 72 a 144 vl.) a vláknových svazků (2, 4, 8 a 12 vl.) do 

napojovaných objektů 

4. Výkopy budou s ohledem na ostatní podzemní sítě technické infrastruktury provedeny ručně. 

Rozměry výkopu jsou určen dle jeho typu a to tak, že ve volném terénu rozměr výkopu 35x70-100 

cm, v prostoru chodníků 35x50-70 cm a v místních komunikacích 50x100-130 cm, vždy 

s případným rozšířením či prohloubením rýhy dle situace v daném místě. Navržené vedení bude 

uloženo do kabelového lože z kopaného písku nebo prosáté zeminy, s minimálním krytím 0,40 m 

v chodníku; 0,60 m ve volném terénu; 0,90 m při přechodu komunikací. Nad  vedením bude 

umístěna výstražná folie o šířce 22cm nebo 33 cm. V místech křížení, vjezdů do objektů a 

parkovacích, případně pojezdových ploch bude navíc uloženo do dvouplášťových vrapovaných 

HDPE chrániček o průměrech 75, 90 nebo 110 mm. 

5. Po ukončení pokládky bude proveden zához kabelové rýhy s hutněním po vrstvách a po uplynutí 

doby potřebné k sesednutí záhozu bude provedena definitivní úprava kabelové rýhy a terén bude 

uveden do původního, případně požadovaného, stavu. 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

7. Stavba bude provedena dodavatelsky. Stavebník před zahájením prací oznámí zdejšímu stavebnímu 

úřadu název zhotovitele, včetně osoby, zodpovídající za odborné vedení realizace stavby. 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 3 

 
8. Stanoví se doba platnosti rozhodnutí 24 měsíců ode dne nabytí právní moci. 

9. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 

11. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která 

upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

12. Stavebník je povinen mít na stavbě k dispozici dokumentaci ověřenou ve stavebním řízení a všechny 

doklady týkající se provádění stavby. 

13. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě byly veškeré její 

negativní vlivy sníženy na minimum. Práce, jejichž hlučnost by přesahovala hranici vyšší než 50 dB, 

nebudou prováděny v době od 21 hodin do 7 hodin. 

14. S odpadem vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. 

o odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství (obaly od stavebních 

materiálů nesmí být likvidovány spalováním na místě stavby).  

15. Zařízení na staveništi, pomocné konstrukce a jiná technická zařízení musí být bezpečná. 

16. Stavba bude prováděna tak, aby nebyla dotčena práva a právem chráněné zájmy vlastníků 

sousedních nemovitostí. Případné vzniklé škody investor neprodleně odstraní na vlastní základy. 

17. Po dobu výstavby bude zajištěn bezpečný přístup a příjezd ke všem nemovitostem v dotčeném 

území. 

18. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací zařízení, vedení a potrubí. 

Při provádění stavby nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní 

komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžovány hlukem, prachem 

a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými 

škodlivými látkami. 

19. Před započetím zemních prací je nutno požádat správce dotčených inženýrských sítí o přesné 

vytyčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými správci sítí musí být 

respektovány.  

20. Při výše uvedené stavbě budou dodrženy podmínky vydané ve vyjádřeních, stanoviscích, 

souhlasech, rozhodnutích apod.:  

•  Závazné stanovisko MěÚ Zdice odbor správní ze dne 12.7.2023 č.j.: STAV/2663/2023-2: 

- V případě zásahu do místní komunikace III. Třídy č. 13c v ul. Havlíčkova na pozemku parc. č. 

252/1 v k.ú. Zdice je třeba požádat příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání 

místních komunikací.   

- V případě zásahu do místní komunikace III. Třídy č. 5c v ul. Velizská na pozemku parc. 

č.1718/11 v k.ú. Zdice je třeba požádat příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního 

užívání místních komunikací 

- V případě zásahu do místní komunikace III. Třídy č. 27c v ul. Velizská na pozemku parc. 

č.1717/1, 1717/3, 1717/13 v k.ú. Zdice je třeba požádat příslušný silniční správní úřad o povolení 

zvláštního užívání místních komunikací 

- V případě zásahu do místní komunikace IV. Třídy č. 23d, 24d, 25d, 26d a 30d v ul. Velizská na 

pozemku parc. č. 1717/1 v k.ú. Zdice je třeba požádat příslušný silniční správní úřad o povolení 

zvláštního užívání místních komunikací. 

• Vyjádření MěÚ Beroun odbor dopravy a správních agend ze dne 11.7.2023 č.j.: 

MBE/50664/2023/DOPR-OMI spis zn.: 00009/2023/DOPR/41 

- V případě, že stavbou bude dotčena účelová komunikace veřejně přístupná, je třeba si před 

započetím stavby vyžádat souhlas vlastníka pozemku - účelové komunikace 

- při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečišťování pozemních komunikací 

- pokud při realizaci výše uvedené stavby bude nutné omezit provoz na silnici, místní komunikaci 

nebo veřejné přístupné účelové komunikaci, je třeba požádat v souladu s ust. zák. č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zdejší odbor o vydání 

Stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích.  

•  Vyjádření Mikroregion Litavka d. s. o., ze dne 15.11.2023: souhlas se stavbou se vydává za 

předpokladu, že stavebník CETIN a.s., Praha , Libeň, Československá č.p. 2510/19, 190 00 na 

dotčených pozemcích v k.ú. Zdice dodrží všechny podmínky provozovatele kanalizace obsažené ve 

vyjádření VAK Beroun a.s. č. O23070213242 ze dne 20.9.2023. Souhlas je také podmíněn tím, že 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 4 

 
stavební práce a budoucí provoz stavby nepoškodí místní ani veřejnou komunikaci ve vlastnictví 

města Zdice a podzemní kanalizační infrastrukturu v majetku DSO Mikroregion Litavka. Dále 

výkopové práce prováděné stavebníkem CETIN a.s., Praha, Libeň, Československá č.p. 2510/19, 

190 00 budou prováděny v souladu se závazným stanoviskem vydaným městem Zdice na situačním 

výkresech ze dne 16.10.2023 a stavebník odpovídá za dodržení výše uvedeného. 

•  VAK Beroun, a. s. vyjádření ze dne 20.9.2023 zn.: O23070213242. V trase plánované stavby  

v k. ú. Zdice provozuje naše společnost vodohospodářská zařízení pro veřejnou potřebu. Dle § 23 

zákona č. 274/2001 Sb., se jedná o umístění stavby v ochranném pásmu vodovodních řadů a 

kanalizačních stok. 

Požadujeme splnění následujících podmínek: 

- Dodržet min. vzdálenost 1,00 m od vodovodu a 1,50 m od kanalizace v souběhu. 

- Vzdálenosti menší než výše uvedené jsou možné pouze v krátkých úsecích zvlášť odůvodněných 

nevyhnutelně těsných souběhů. V těchto místech požadujeme dodržet minimální odstup 0,60 m od  

líce potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky. V místech křížení 

lze připustit vzdálenost dle ČSN  73 6005.  

- V ochranném pásmu neumísťovat stavby, konstrukce nebo jiná podobná zařízení (přípojkové 

skříně, dělící skříně, sloupy…), které trvale omezují přístup k vodohospodářským zařízením  nebo, 

které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování.  

- Před prováděním prací v ochranném pásmu je nutné vytýčení vodovodních řadů a kanalizačních 

stok v místech možných střetů včetně přípojek. V případě pochybností nebo prostorové nouze bude 

uložení ověřeno kopanou sondou.  

-Oznámit termín zahájení a ukončení prací a zabránit poškození našich zařízení. 

- Při odkrytí zařízení vodovodu v naší správě požadujeme přizvat zástupce naší společnosti před 

záhozem a zakrytím. 

- Při provádění zásypu je nutno dodržet původní uložení a ochranu našich potrubí (obsyp pískem, 

betonové bloky, signální kabel apod.). 

-Případná bezvýkopová technologie bude navržena dle požadavků vydaných provozním 

pracovníkem VaK Beroun a. s. po vytyčení vodohospodářských sítí. 

•  Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 0102079298 ze dne 

6.2.2024 – v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení 

typu: - podzemní síť NN; - nadzemní síť NN. Budou dodrženy podmínky pro provádění činností 

v ochranných pásmech podzemních, nadzemních vedení a elektrických stanic, které jsou součástí 

tohoto Sdělení. 

•  Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 

technických norem ze dne 6.9.2023 zn.: 001137352675. - V zájmovém území k zamýšlené stavbě 

se nachází podzemní kabelové vedení NN 0,4kVa VN 22kV, nadzemní vedení NN 0,4kV a DTO 

22/0, 4kV v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Platnost 

souhlasu je vázána na dodržení podmínek:  

   - Základy všech doplňkových staveb objektu (rozvaděče atd.) musí být umístěny tak, že nejbližší 

hrana bude ve vzdálenosti minimálně 0,60 m od krajního kabelu stávající kabelové trasy.  Při 

budování optického vedení v místě křížení a souběhu s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 

0,10m za předpokladu uložení v tech. kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,30m. Optické vedená 

nesmí být umístěno do prostoru nad kabelové vedení, to platí i v případě uložení do společných 

výkopů. Při budování optického vedení v místě křížení a souběhu s kabely VN dodržet minimální 

vzdálenost 0,30m za předpokladu uložení v tech. kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,80m. 

Optické vedení nesmí být umístěno do prostoru nad kabelové vedení, to platí i v případě uložení do 

společných výkopů. Při pokládce optického vedení bude plně respektováno zájmové pásmo 

přidruženého prostoru pro ukládání silových kabelů v majetku ČEZ Distribuce a.s., podle ČSN 73 

6005 (příloha C) Umístění optického vedení bude výhradně mimo tento prostor. Optické vedení 

bude umístěno minimálně 1m od podpěrných bodů nadzemního vedení a minimálně 2m od 

transformační stanice.  



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 5 

 
   - Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pro výše 

uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportál.cezdistribuce.cz), při 

dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

   - V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 

s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  v ochranném pásmu. 

Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit 

podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 

vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 200-5-

52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 60005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 

1050. 

   - V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 

uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od 

základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanizace a strojů k živým částem pod 

napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení 

vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší 

vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto 

vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, 

případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučení o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 

bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. 

Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. 

ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 

následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržení výše uvedených podmínek.  

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemních vedení ani statika podpěrných bodů. 

Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 

ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě činnosti a/ nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 

dotčený prostor ze všech stran možného přístupu /vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen 

výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu.  

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 

znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 

zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítě pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., nahlaste nám prosím tuto 

skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku  800 850 860. Poškození nebo 

mimořádné události způsobení na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 

osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může 

být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a.s. 

•   Budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti     

  CETIN a.s., ze dne 19.10.2023 č.j.: 295795/23: 

http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/


Č.j. STAV/299/2024-5 str. 6 

 
- Na žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje síť elektronických 

komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.; 

- Stavebník a/ nebo žadatel, je-li stavebníkem je povinen dodržet níže uvedené podmínky, které 

byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK, které 

jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

- Před zahájením prací je nutní nechat PVSEK fyzicky vytyčit přímo v terénu a jeho prostorové 

uspořádání ověřit příčnými ručně kopanými sondami.  

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolat překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na 

nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;  

-  Pro účely přeložení SEK dle bodu III. tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

•   Podle stanoviska GasNet Služby, s.r.o., ze dne 28. 11. 2023 zn.: 5002928812: -  V zájmovém 

území stavby nebo v její blízkosti se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:  

  - STL plynovodní přípojka PE a ocel + přípojky 

  - zrušené NTL plynovody ocel + přípojky (šedý zákres). 

Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od 

potrubí. Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského 

zařízení. 

V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 

způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 

bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

  - Křížení a souběh sdělovacích kabelů s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále 

jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.  

  - při souběhu sdělovacích kabelů s STL plyn. zařízením bude min. 0,40 m (dle ČSN 73 6005) 

- při křížení sdělovacích kabelů s STL plyn. zařízením bude min. 1,10 m (dle ČSN 73 6005). 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 

kolmo od osy plynovodu a přípojek. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně 

ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 

uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.  

V zájmovém území se nachází neprovozovaný plynovod. 

Plynovod je odstaven od provozované části plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit dle 

předepsaného postupu. Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené 

opatrnosti, protože při mechanickém poškození plynovodu je možno vzniku výbušné směsi. 

Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečností prokazatelně seznámeni. 

V případě směrové nebo výškové kolize lze provést vyříznutí části tohoto plynovodu. Pracovníci 

provádějící stavební práce musí být s touto skutečností prokazatelně seznámení. 

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod.  bude realizováno 

mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 

přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

 

        Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti:  

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 

zdarma. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedené v úvodu tohoto 

stanoviska a termín zahájení a ukončení stavby.  O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 

protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez 

vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 7 

 
zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu 

PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

- Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 

Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 

deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámení s polohou PZ, 

rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

- Bude dodržena mimo jiné ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon  

č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 

stavbou.  

- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 

navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup 

od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 

technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, 

nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich 

poškození. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 

hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 

po celou dobu trvání stavební činnosti. 

- Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů 

do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, marketu atd.) na telefon 

1239. 

- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, 

která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši 

značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů 

předem. Předmětem kontroly  je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, 

které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.  

- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 

Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 

v místě styku stavby s PZ. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná folie žluté barvy, a to vše v souladu 

s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a 

opravy“, které naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty a v souladu s  ČSN EN 

12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky PZ. 

- Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem Z jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 

z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

• Budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Nej. 

cz s.r.o. ze dne 16. 11. 2023 zn.: VyjNej -2023-13804-01: - Ve vyznačeném zájmovém území se 

nachází vedení a zařízení sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti Nej.cz s.r.o.: 

- Nachází-li se v dotčené lokalitě naše podzemní vedení, je před započetím stavebních prací nutno 

v terénu trasu vedení vytýčit. 

- Objednání vyhledání a vytýčení SEK je nutno provést 14 dní před plánovaným zahájením stavby. 

- Stavebník či jím pověřená třetí osoba zajistí, aby pracovníci provádějící stavební práce byli 

prokazatelně seznámení s polohou naší SEK i s podmínkami její ochrany. 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumentyú


Č.j. STAV/299/2024-5 str. 8 

 
 - Pracovníkem ochrany sítě (POS) je Martin Karl tel: 318 621 362, e-mail: martin.karl@nej.cz,    

    lukas.slama@nej.cz. 

• Vyjádření Ústav archeologické památkové péče středních Čech př. o. ze dne 4.10.2023 zn.: 

3878/2023: 

-Sdělení předpokládaného termínu realizace stavby (lze e-mailem na adresu 

oznameni@uappsc.cz). 

- Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba tři týdny před jejich              

realizací (prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních prací na www.uappsc.cz). 

- Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný základní 

výzkum provedený odbornou organizací. (Skrývku ornice a všechny zemní práce spojené 

s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a písemně 

dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, 

kdy budou, skrývkou nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury). 

Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj 

v dostatečném časovém předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou organizací. 

- Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 

památkové péče. 

 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. K užívání stavby infrastruktury elektronických komunikací se nevyžaduje kolaudační rozhodnutí 

podle stavebního zákona.  

Stavebník předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu  údaje 

určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení, pokud při jejím 

provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci  nebo ověřené projektové 

dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby - § 2i zákona č.  416/2009 Sb., liniový zákon, 

v platném znění.  

2. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

3. Vlastník stavby je povinen po celou dobu užívání stavby uchovávat úplnou dokumentaci stavby se 

všemi rozhodnutími a doklady, vztahujícími se k této stavbě a jejich změnám. V případě změny 

vlastnictví je povinen je předat novým vlastníkům. 

4. Vlastník stavby je povinen stavbu a její okolí udržovat v řádném stavebním stavu, aby nevznikaly 

závady ohrožující bezpečnost a zdraví osob nebo veřejný zájem. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

CETIN a.s., IČO: 040 84 063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha. 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.1.2024 podal žadatel společnost CETIN a.s. žádost o vydání rozhodnutí o umístění liniové 

stavby technické infastruktury včetně souvisejících technologických objektů pod označením - „11010-

113704 FTTX_P_FIS_ZDBER1_Zdice_Havlíčkova_OK“ na pozemku parc. č. 245/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 251/1 (ostatní plocha), parc. č. 252/1 (ostatní plocha), parc. č. 259 (ostatní plocha), parc. č. 1707/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 1707/13 (ostatní plocha), parc. č. 1717/1 (ostatní plocha), parc. č. 1717/3 

(ostatní plocha), parc. č. 1718/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Zdice, obec Zdice. Jedná se o 

podzemní vedení sítě elektronických komunikací sloužící k poskytování služeb vysokorychlostního 

internetu (podle zákonů 127/2005 Sb., 416/2009 Sb., 194/2017 Sb.). 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 

významné infrastruktury (dále jen „liniový zákon“), v platném znění. Tento zákon zapracovává příslušné 

předpisy Evropské unie a upravuje postup a při přípravě a povolování staveb dopravní, vodní, energetické 

a těžební infrastruktury, infrastruktury pro ukládání oxidu uhličitého, infrastruktury elektronických 

komunikací a strategických investičních staveb, při získávání práv k pozemkům a stavbám potřebných 

mailto:martin.karl@nej.cz
mailto:martin.karl@nej.cz


Č.j. STAV/299/2024-5 str. 9 

 
pro uskutečnění uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání s cílem urychlit jejich 

majetkoprávní přípravu, povolování a následný soudní přezkum správních rozhodnutí v souvislosti 

s těmito stavbami. Podle ustanovení § 1 odst. 11 liniového zákona se infrastrukturou elektronických 

komunikací pro účely tohoto zákona rozumí stavba komunikačního vedení veřejné komunikační sítě jako 

technické infrastruktury elektronických komunikací a související komunikační zařízení, včetně jejich 

elektrických přípojek.  

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 5.2.2024 zahájení územního řízení známým účastníkům 

řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil 

od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 144zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění,  tzn. s více než 30 účastníky řízení, byli účastníci řízení o zahájení řízení 

uvědoměni veřejnou vyhláškou. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení ani 

nová závazná stanoviska dotčených orgánů. 

Podklady rozhodnutí: 

-  plná moc ev. č. PŘ/3238/2021 pro zmocněnce společnost Vegacom a. s., IČO: 257 88 680 

-  pověření zaměstnance ze dne 22.11.2021pro Stanislava Kodejše, nar. 1985   

-  projektová dokumentace z 1/2024, projektant Ing. Jan Jacko ČKAIT 0013680, Vegacom a. s., Praha 4. 

-  výpis z OR firma CETIN a.s., ze dne  5.2. 2024 

-  výpis z OR firma Vegacom a.s., ze dne 5.2.2024 

-  snímek katastrální mapy ze dne 5.2.2024 

-  informace o pozemku, sousední pozemky 

-  vyjádření ČEPS, a.s. ze dne 31.1.2024 zn.: 01191/2024/CEPS 

-  vyjádření České Radiokomunikace a.s., ze dne 1.2.2024 zn.: UPTS/OS/353499/2024 

-  sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení  

   technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 16.1.2024 zn.:  

   0102067078 

-  sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 5.9.2023 zn.:  

   070074690499 

-  sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti TelcoProServices, a.s. ze dne 5.9.2023 zn.:  

   0201619421 

-  sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 5.9.2023  

   zn.: 1100023303 

-  vyjádření CETIN a.s. ze dne 5.9. 2023 pod č.j.:252588/23 

-  vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 5.9.2023 zn.: 5002887661 

-  vyjádření Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. ze dne 18.9.2023 pod zn.: O23070213176  

-  vyjádření MO sekce majetková ze dne 8.9.2023 č.j.:162085/2023-1322-OÚZ-PHA 

-  vyjádření MěÚ Beroun, odbor životního prostředí ze dne 26.9.2023 č.j.: MBE/65252/2023/ŽP- 

   NeL spis zn.: 02456/2023/ŽP 

-  závazné stanovisko MěÚ Beroun, odbor životního prostředí ze dne 29.9.2023 č.j.:    

   MBE/67765/2023/ZP /TeE spis. zn: 02553/2023/ŽP/3 

-  vyjádření Ústav archeologické památkové péče středních Čech p. o., ze dne 4.10.2023 zn.:  

    3878/2023  

-  výpisy z LV pro obec Zdice, k. ú. Zdice ze dne 5.2.2024 LV č. 10001 pořízené správním orgánem 

dálkovým přístupen do evidence nemovitostí 

-  doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 1000,- Kč dne 7.2.2024 

Stavební úřad v provedeném řízení ověřil vlastnická a jiná věcná práva k pozemkům přímo 

dotčeným záměrem, a to dálkovým přístupem do evidence katastru nemovitostí pro obec Zdice, 

katastrální území Zdice, vyhotovením výpisů LV č. 10001. Stavebnímu úřadu byl předložen projekt 

v menším rozsahu stavby, než jaký byl dán k vyjádřením některým subjektům technické infrastruktury 

a dotčeným orgánům. V tomto rozhodnutí stavební úřad použil doložená stanoviska, vyjádření, závazná 

stanoviska apod. pouze v rozsahu v rámci jemu podané žádosti. Zástupce stavebníka toto zdůvodnil tak, 

že kromě nových tras, které jsou v žádosti, bude realizováno ještě výměna stávajícího vedení, pro kterou 

jsou vyjádření také potřeba a bylo o ně žádáno společně. 

 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 10 

 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 

s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 

stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům 

na výstavbu. 

Podle ustanovení § 90 stavebního zákona posuzuje stavební úřad navrhovaný záměr, zda je 

v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcími právními předpisy, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území, na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 

napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, územně plánovací 

dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování. S těmito hledisky je zámět, tedy navrhovaná stavba 

v souladu. Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 

s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 

stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 

výstavbu. 

Stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce nevyžadující povolení ani ohlášení v souladu  

s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) bod 4. stavebního zákona jsou  nadzemní a podzemní komunikační 

vedení sítí elektronických komunikací, jejich antény a stožáry, včetně podpěrných bodů nadzemního, 

nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, telefonní budky a přípojná komunikační 

vedení sítě elektronických komunikací a související komunikační zařízení, včetně jejich elektrických 

přípojek, s výjimkou budov. Proto je možné na základě tohoto územního rozhodnutí výše uvedenou 

stavbu realizovat. Stavební úřad stanovil v tomto rozhodnutí také podmínky pro její provedení  

a podmínky k užívání stavby.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad po právní úvaze rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 

ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: 

parc. č. 1671/1, 1739/3, 1747, 1748, 1749, 2029/1, 2029/2, 2029/3, 1000/4, 243, 2196/1, 2196/5, 

2207/1, 2219, 2220, 1388/1, 1388/8, 1547/2, 1923/7, 1962/3, 2137/26, 2137/30, 351/9, 410/3, 410/9, 

410/11, 1448/1, 1448/2, 1547/1, 559/8, 559/9, 640/1, 640/3, 1773/1, 559/1, 609, 640/4, 663/1, 954/1, 

1981/4, 858/4, 864/3, 891/1, 891/8, 899, 1792/16, 1840/37, 1871, 1887/1, 1887/10, 1887/14, 

1887/15, 1887/16, 559/5, 559/7, 1689, 1707/2, 1707/3, 1685/3, 1685/4, 2307/15, 2307/18, 2310/5, 

2310/6, 2311/2, 2311/4, 1707/14, 1707/17, 1707/18, 1708, 1702, 1703, 1704, 1709, 1710, 1711, 

1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 2306/3, 73/3, 37/2, 39, 40/1, 40/2, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 76, 77, 78, 

79, 102, 103, 117, 118, 119, 120, 137, 138, 151/1, 202, 203/1, 203/2, 205, 206, 298, 1718/2, 1718/3, 

1718/4, 1718/6, 1718/7, 300/1, 300/2, 299/3, 41/4, 73/7, 89/4, 148/2, 148/3, 204/11, 204/16, 73/13, 

1718/9, 1718/10, 550/25, 227/1, 228/2, 230, 232, 242, 262, 204/4, 252/2, 204/9, 435/10, 435/18, 208, 

210/1, 212/1, 212/2, 212/3, 246, 247, 248, 249, 250, 251/2, 214, 216, 244, 245/2, 253, 255, 257, 260, 

286/1, 288, 290, 292, 294, 296/1 v katastrálním území Zdice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zdice č.p. 896, č.p. 897, č.p. 754, č.p. 577, č.p. 753, č.p. 752, č.p. 755, č.p. 756, č.p. 186, č.p. 60, č.p. 

950, č.p. 63, č.p. 92, č.p. 132, č.p. 143, č.p. 597, č.p. 51, č.p. 49, č.p. 215, č.p. 227, č.p. 433, č.p. 425, 

č.p. 660, č.p. 281, č.p. 766, č.p. 786, č.p. 785, č.p. 765, č.p. 784, č.p. 736, č.p. 1054, č.p. 761, č.p. 

781, č.p. 762, č.p. 782, č.p. 763, č.p. 783 a č.p. 764 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: -Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: - Bez připomínek veřejnosti. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: -Účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

 

 

 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 11 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 

plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, 

jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 

stavby. 

 Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 

významné  infrastruktury (dále jen „liniový zákon“), v platném znění.  

Podle ust. § 2 odst. 6 liniového zákona, v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, 

které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) 

stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 

vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu 

zákon č. 500/2004 Sb., v platném znění, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje 

veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovením § 32 odst.2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto 

dotčeným vlastníkům neuplatní.  

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 

jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy 

byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

  K odstranění vad námitek, odvolání a rozkladu podaných po lhůtě stanovené pro jejich podání 

právním předpisem, podle kterého se podávají, se nepřihlíží. To platí i pro žaloby proti rozhodnutím 

vydaným v řízení podle věty první i pro opravné prostředky proti rozhodnutí o těchto žalobách. Správní 

orán a soud k odstranění nedostatků podání nevyzývá - § 2 odst. 8 liniového zákona. 

 Neobsahuje-li odvolání proti rozhodnutí vydaném v řízení podle § 1 liniového zákona údaj o tom, 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo, k odstranění tohoto nedostatku správní orgán odvolatele nevyzývá. Neodstranil-li odvolatel  

tento nedostatek před uplynutím lhůty pro podání odvolání, přezkoumává odvolací správní orgán pouze 

soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

Naděžda Nájemníková 

samostatný odborný referent 

MěÚ Zdice, odbor správní 

  

 

Příloha: 

- Situační výkres širších vztahů 1:500 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 12 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. 

e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 7.2.2024. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení:  

- Žadatel podle §182 a) SZ:(IDDS) 

Vegacom a. s., IDDS: nzygvas 

 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 411 

zastoupení pro: CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

 

 

- Obec na jejímž území má být záměr uskutečněn podle § 182 b) SZ: (dodejka) 

Město Zdice, Husova č.p. 2, 267 51 Zdice 

 

 

- Účastníci řízení podle § 182 písm. c) a d) SZ: (veřejnou vyhláškou) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

"Mikroregion Litavka", dobrovolný svazek obcí, IDDS: y48wwhn 

 sídlo: Husova č.p. 2, 267 51 Zdice 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: (veřejnou vyhláškou) 

parc. č. 1671/1, 1739/3, 1747, 1748, 1749, 2029/1, 2029/2, 2029/3, 1000/4, 243, 2196/1, 2196/5, 

2207/1, 2219, 2220, 1388/1, 1388/8, 1547/2, 1923/7, 1962/3, 2137/26, 2137/30, 351/9, 410/3, 410/9, 

410/11, 1448/1, 1448/2, 1547/1, 559/8, 559/9, 640/1, 640/3, 1773/1, 559/1, 609, 640/4, 663/1, 954/1, 

1981/4, 858/4, 864/3, 891/1, 891/8, 899, 1792/16, 1840/37, 1871, 1887/1, 1887/10, 1887/14, 

1887/15, 1887/16, 559/5, 559/7, 1689, 1707/2, 1707/3, 1685/3, 1685/4, 2307/15, 2307/18, 2310/5, 

2310/6, 2311/2, 2311/4, 1707/14, 1707/17, 1707/18, 1708, 1702, 1703, 1704, 1709, 1710, 1711, 

1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 2306/3, 73/3, 37/2, 39, 40/1, 40/2, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 76, 77, 78, 

79, 102, 103, 117, 118, 119, 120, 137, 138, 151/1, 202, 203/1, 203/2, 205, 206, 298, 1718/2, 1718/3, 

1718/4, 1718/6, 1718/7, 300/1, 300/2, 299/3, 41/4, 73/7, 89/4, 148/2, 148/3, 204/11, 204/16, 73/13, 

1718/9, 1718/10, 550/25, 227/1, 228/2, 230, 232, 242, 262, 204/4, 252/2, 204/9, 435/10, 435/18, 208, 

210/1, 212/1, 212/2, 212/3, 246, 247, 248, 249, 250, 251/2, 214, 216, 244, 245/2, 253, 255, 257, 260, 

286/1, 288, 290, 292, 294, 296/1 v katastrálním území Zdice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: (veřejnou vyhláškou) 

Zdice č.p. 896, č.p. 897, č.p. 754, č.p. 577, č.p. 753, č.p. 752, č.p. 755, č.p. 756, č.p. 186, č.p. 60, č.p. 

950, č.p. 63, č.p. 92, č.p. 132, č.p. 143, č.p. 597, č.p. 51, č.p. 49, č.p. 215, č.p. 227, č.p. 433, č.p. 425, 

č.p. 660, č.p. 281, č.p. 766, č.p. 786, č.p. 785, č.p. 765, č.p. 784, č.p. 736, č.p. 1054, č.p. 761, č.p. 

781, č.p. 762, č.p. 782, č.p. 763, č.p. 783 a č.p. 764 

  

 

Dotčené správní úřady: (IDDS) 

Městský úřad Beroun, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, 266 43 Beroun 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, 266 01 Beroun 1 

Městský úřad Zdice, Husova č.p. 2, 267 51 Zdice 

 



Č.j. STAV/299/2024-5 str. 13 

 
 

 

Tato veřejná vyhláška-rozhodnutí musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

MěÚ Zdic a současně zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Posledním dnem této lhůty se písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou považuje za doručenou 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  


		2024-03-14T13:26:56+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




